Nombre: Claudia Serrano Gonzalez
Potencia: 4.72 kW
Tarifa: 1C

T [IACCE

Fecha: 30 deJunio de 2025
Nuamero de Servicio: 864101005831

/

HOY CONSUMES SIN PANELES 955 kWh prom.

ypagasaCFE $2,746

TU PRODUCCION CON & PANELES 1,028 kWh ypagasaCFE 380
TE AHORRARAS 97.09 7, AL  BIMESTRE  $2,666 en pesos
Pagas |
C
actualmente on paneles Tuahorro

a la compania

solares pagaras

de energia al afio econdémico anual
$16,476.00 MXN $480.00 MXN $15,996.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
5.9 ANOS 590 W 8 22.4m > 17.1%




FECHA DE VENCIMIENTO: 15 de Julio de 2025
Propuesta 1

y/ .

Folio No # 20250112

Claudia Serrano Gonzalez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

2 Microinversor de 2kW con monitoreo en linea
1 Kit de estructuras para montaje de aluminio serie 6000
1 Material eléctrico y dispositivos de proteccidon en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalacion (cajas
combinadoras, cajas de conexidn, interruptores, conectores,
tuberias, canalizaciones, etiquetas, etc.), asi como materiales de
interconexidn; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores
tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexion a la red y entrega de
carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y
manual de operacién)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $125,000.00

Descuento $ 31,250.00

TOTAL (MXN)  $93,750.00

@ 9213263232 @ gerencia@induxtecbravo.com @ www.induxtecbravo.com



RETORNO DE INVERSION

V% INn

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $16,476.00 $ 480.00 $0.00 $15,996.00 $15,996.00 $-77,754.00
2 $16,970.28 $494.40 $0.00 $16,475.88 $16,475.88 $-61,278.12
3 $17,479-39 $509.23 $0.00 $16,970.16 $16,970.16 $-44,307.96
4 $18,003.77 $ 524.51 $0.00 $17,479.26 $17,479.26 $-26,828.70
5 $18,543.88 $540.24 $ 0.00 $18,003.64 $18,003.64 $-8,825.06
6 $19,100.20 $556.45 $ 0.00 $18,543.75 $18,543.75 $9,718.68
7 $19,673.21 $573.15 $0.00 $19,100.06 $19,100.06 $28,818.75
8 $20,263.40 $590.34 $0.00 $19,673.06 $19,673.06 $48,491.81
9 $20,871.30 $608.05 $0.00 $20,263.25 $20,263.25 $ 68,755.06
10 $ 21,497.44 $626.29 $0.00 $20,871.15 $20,871.15 $ 89,626.21
1 $22,142.37 $ 645.08 $0.00 $21,497.29 $21,497.29 $ 111,123.50
12 $22,806.64 $664.43 $0.00 $22,142.20 $22,142.20 $133,265.70
13 $23,490.84 $684.37 $0.00 $22,806.47 $22,806.47 $156,072.18
14 $ 24,195.56 $704.90 $0.00 $ 23,490.67 $23,490.67 $179,562.84
15 $24,921.43 $726.04 $0.00 $ 24,195.39 $24,195.39 $ 203,758.23
16 $ 25,669.07 $747.82 $ 0.00 $ 24,921.25 $ 24,921.25 $ 228,679.47
17 $26,439.14 $770.26 $0.00 $25,668.88 $25,668.88 $254,348.36
18 $27,232.32 $793.37 $ 0.00 $26,438.95 $26,438.95 $280,787.31
19 $28,049.29 $ 817.17 $0.00 $27,232.12 $27,232.12 $308,019.43
20 $28,890.77 $ 841.68 $0.00 $28,049.08 $28,049.08 $336,068.51
21 $29,757.49 $866.93 $0.00 $28,890.56 $28,890.56 $364,959.07
22 $30,650.21 $892.94 $0.00 $29,757.27 $ 29,757.27 $394,716.34
23 $ 31,569.72 $919.73 $0.00 $30,649.99 $30,649.99 $ 425,366.33
24 $ 32,516.81 $947.32 $0.00 $31,569.49 $31,569.49 $ 456,935.82
25 $33,492.32 $975.74 $0.00 $ 32,516.57 $32,516.57 $489,452.39

Ahommo economico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $93,750.00 I Ahorro acumulado anual S
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,055.9 1,147.6 1,124.3 1,020.6 972.5 940.1

Consumo actual 1,205.0 1,093.0 1,022.0 852.0 699.0 861.0

@ Juan Escutia 2215



